
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Правительства Республики Хакасия  

от 15.07.2011 № 437 

  

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики 

Хакасия   

В целях приведения нормативных правовых актов Республики Хакасия в 

соответствие с федеральным законодательством Правительство Республики Хакасия 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложения 1-3 к постановлению Правительства Республики Хакасия 

от 14.08.2000 № 146 «Об организации государственных природных зоологических 

заказников «Боградский», «Каратошско-Инейский», «Июсский» (с последующими 

изменениями) следующие изменения: 

1) пункт 1.2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Руководство государственным природным зоологическим заказником 

«Боградский» осуществляется Государственным казенным учреждением Республики 

Хакасия «Дирекция по особо охраняемым природным территориям Республики Хакасия». 

Охрана, воспроизводство и регулирование объектов животного мира 

осуществляется Государственным комитетом по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира и среды их обитания Республики Хакасия.»; 

2) пункт 1.2 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Руководство государственным природным зоологическим заказником 

«Каратошско-Инейский» осуществляется Государственным казенным учреждением 

Республики Хакасия «Дирекция по особо охраняемым природным территориям 

Республики Хакасия». 

Охрана, воспроизводство и регулирование объектов животного мира 

осуществляется Государственным комитетом по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира и среды их обитания Республики Хакасия.»; 

3) пункт 1.2 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Руководство государственным природным зоологическим заказником 

«Июсский» осуществляется Государственным казенным учреждением Республики 

Хакасия «Дирекция по особо охраняемым природным территориям Республики Хакасия». 

Охрана, воспроизводство и регулирование объектов животного мира 

осуществляется Государственным комитетом по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира и среды их обитания Республики Хакасия.». 



2. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия  

от 16.07.2009 № 299 «Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих 

государственный контроль в области охраны, воспроизводства и использования объектов 

животного мира и среды их обитания, охраны особо охраняемых природных территорий в 

Республике Хакасия» следующие изменения: 

1) наименование после слов «в Республике Хакасия» дополнить словами «, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения»; 

2) пункт 1 после слов «охраны особо охраняемых природных территорий» 

дополнить словами «, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения»; 

3) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

  

  

                                                                                                                                                            

                                                                                                                               



 «Приложение 1 

                                                                                                                                                            

                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                               постановлением Правительства  

                                                                               Республики Хакасия  

                                                                               от 16.07.2009 № 299 

  

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Государственного комитета по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира и среды их обитания Республики Хакасия, 

осуществляющих государственный контроль в области охраны, воспроизводства и 

использования объектов животного мира и среды их обитания, охраны особо охраняемых 

природных территорий, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения 

  

Должностные лица Государственного комитета по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира и среды их обитания Республики Хакасия (далее 

- Госкомитет по охране животного мира Хакасии), осуществляющие государственный 

контроль в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и 

среды их обитания, охраны особо охраняемых природных территорий, за исключением 

особо охраняемых природных территорий федерального значения одновременно по 

должности являются: 

а) председатель Госкомитета по охране животного мира Хакасии - главным 

государственным инспектором Республики Хакасия по охране природы; 

б) заместитель председателя Госкомитета по охране животного мира Хакасии, ведающий 

вопросами государственного контроля в области охраны, воспроизводства и 

использования объектов животного мира и среды их обитания, охраны особо охраняемых 

природных территорий, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения - заместителями главного государственного инспектора 

Республики Хакасия по охране природы; 

в) начальники отделов Госкомитета по охране животного мира Хакасии, ведающие 

вопросами государственного контроля в области охраны, воспроизводства и 

использования объектов животного мира и среды их обитания, охраны особо охраняемых 

природных территорий, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения - старшими государственными инспекторами Республики Хакасия 

по охране природы; 

г) заместители начальников отделов, государственные гражданские служащие Республики 

Хакасия категории «специалисты» ведущей группы должностей Госкомитета по охране 



животного мира Хакасии, ведающие вопросами государственного контроля в области 

охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, 

охраны особо охраняемых природных территорий, за исключением особо охраняемых 

природных территорий федерального значения - старшими государственными 

инспекторами Республики Хакасия по охране природы; 

д) государственные гражданские служащие Республики Хакасия категории 

«специалисты» старшей группы должностей Госкомитета по охране животного мира 

Хакасии, ведающие вопросами государственного контроля в области охраны, 

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, охраны 

особо охраняемых природных территорий, за исключением особо охраняемых природных 

территорий федерального значения - государственными инспекторами Республики 

Хакасия по охране природы.». 

3. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.04.2011 № 236 «Об 

ограничении охоты на косулю сибирскую» изменение, дополнив по тексту после слов «на 

территории Республики Хакасия» словами «, за исключением особо охраняемых 

территорий федерального значения».  

  

  

Глава Республики Хакасия – 

Председатель Правительства  

Республики Хакасия                                                                                                                         

                                                                                                                                В. Зимин  

 


